A execução do presente contrato far-se-á sob o regime de execução indireta, empreitada por preço 
global. 

DO PREÇO 

CLÁUSULA TERCEIRA –O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, em contrapartida aos serviços 

prestados, em moeda nacional corrente, o valor de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais) 

e mais até R$ 900,00 (novecentos reais) para as despesas de deslocamento, hospedagem e alimenta-
ção, mediante comprovação.  

Parágrafo Único: As despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação deverão ser devidamen-
te comprovadas.

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços, pela contratada, de palestras durante os 
dias 05 de março à 09 de março de 2018, nos turnos da manhã, tarde e noite, denominada “SEMANA DE 
VALORIZAÇÃO DA VIDA”, que envolverá alunos por faixa etária, palestra para os pais, servidores 
municipais e terceira idade. 

VALOR: R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais) e mais até R$ 900,00 (novecentos reais) 

para as despesas de deslocamento, hospedagem e alimentação. 

VALIDADE: De 05 de março de 2018 à 09 de março de 2018 

Santa Tereza (RS), 05 de março de 2018 

Gilnei Fior 

Prefeito Municipal